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1 Innovative Gesundheitswirtschaft NRW MAGS, MWME 

Mathias Redders, Tel.: 0211/855-3561 
Mathias.Redders@mags.nrw.de 
Gudrun Cappeller, Tel.: 0211/855-3473 
Gudrun.Cappeller@mags.nrw.de  Gesundheit 

2 Medizintechnik-/Molekular Imaging - InnoMet. NRW. MIWFT  
Dr. Doris Schnabel, Tel.: 0211/896- 4468 
Doris.Schnabel@miwft.nrw.de  
Leo Kneblewski, Tel.: 0211/896-4637 
Leo.Kneblewski@miwft.nrw.de  

Transport, Logistik 3 Automotive/Produktionstechnologien NRW MWME, MIWFT 

Thomas Monsau, Tel.: 0211/837-2293 
Thomas.Monsau@mwme.nrw.de  
Dr. Johannes Bauerdick, Tel.: 0211/837-2391 
Johannes.Bauerdick@mwme.nrw.de 
Dr. Ulrich Steger, Tel.: 0211/896-4655 
Ulrich.Steger@miwft.nrw.de  

  4 Innovationswettbewerb Logistik MWME, MIWFT, 
MBV 

Bettina Kittel, Tel.: 0211/837-2507 
Bettina.Kittel@mwme.nrw.de  
Marlies Diephaus, Tel.: 0211/837-2472 
Marlies.Diephaus@mwme.nrw.de  

Neue Werkstoffe, 
Produktionstechnologien 5 Nano -und Mikrotechnologien / Innovative Werkstoffe  MIWFT, MWME 

Dr. Ulrich Steger, Tel.: 0211/896-4655 
Ulrich.Steger@miwft.nrw.de  
Dr. Norbert von Thienen, Tel.: 0211/896-4658 
Norbert.vonThienen@miwft.nrw.de  

  6 Bio NRW, Biotechnische Innovations-Offensive NRW MIWFT 
Dr. Doris Schnabel, Tel: 0211/896- 4468 
Doris.Schnabel@miwft.nrw.de  
Leo Kneblewski, Tel: 0211/896-4637 
Leo.Kneblewski@miwft.nrw.de  

  7 Chemie&Kunststoff in NRW 2007 (CheK.NRW 2007) MWME, MAGS, 
MUNLV 

Dirk Meyer, Tel.: 0211/837-2511 
Dirk.Meyer@mwme.nrw.de  
Dr. Bärbel Naderer, Tel.: 0211/837-2395 
Baerbel.Naderer@mwme.nrw.de  

  8 Ressourceneffizienz (Investitionen, FuE-Vorhaben) MUNLV 
Dr. Andreas Herforth, Tel.: 0211/4566-637 
Andreas.Herforth@munlv.nrw.de  
Raimund Günster, Tel.: 0211/4566-646 
Raimund.Guenster@munlv.nrw.de  

Energie 9 Innovationswettbewerb Energie.NRW MWME, MIWFT 

Norbert Dahmen, Tel.: 0221/837-2279 
Norbert.Dahmen@mwme.nrw.de 
Wolfgang Schöll, Tel.: 0221/837-2218 
Wolfgang.Schoell@mwme.nrw.de 
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  10 Innovative Energiespeichertechnologie MIWFT, MWME 
Dr. Rüdiger Urban, Tel.: 0211/896-4439 
Ruediger.Urban@miwft.nrw.de 
Klaus Sachs, Tel.: 0211/896-4437 
Klaus.Sachs@miwft.nrw.de 

Wissensintensive Produktion und 
Dienstleistungen 11 

Kreativwirtschaft- Förderung von regionaler und sektoraler 
Kompetenzentwicklung u. Netzwerkaktivitäten in der Kultur- und 

Kreativwirtschaft in NRW 

MWME, STK, 
MIWFT 

Katharina Schwalm-Schäfer, Tel.: 0211/837-2465 
Katharina.Schwalm-Schaefer@mwme.nrw.de  
Georg Mertens, Tel.: 0211/837-2539 
Georg.Mertens@mwme.nrw.de  

  12 Wissensintensive Dienstleistungen in der Wertschöpfungskette  MWME 

Marlies Diephaus, Tel.: 0211/837-2472 
Marlies.Diephaus@mwme.nrw.de  
Silvia Fiebig, Tel.: 0211/837-2694 
Silvia.Fiebig@mwme.nrw.de  

Regio-Cluster 13 Regio-Wettbewerb "Cluster u. Clusterpotenziale in NRW" MWME, MUNLV 
Wulf Noll, Tel.: 0211/837-2750 
Wulf.Noll@mwme.nrw.de 
Franz Püttmann,Tel.: 0211/4566-375 
Franz.Puettmann@munlv.nrw.de  

Querschnittsthemen 14 Verbesserung der Wettbewerbsfähigkeit der Tourismuswirtschaft 
und nachhaltige Verbesserung des Naturerlebens in NRW MWME, MUNLV 

Walter Jakobs, Tel.: 0211/837-2746 
Walter.Jakobs@mwme.nrw.de 
Ingrid Rudolph, Tel.: 0211/4566-547 
Ingrid.Rudolph@munlv.nrw.de 

  15 Gründungs und Wachstumspotenzialen MWME 
Dr. Roth-Harting, Tel. 0211/837-2711 
Bernhard.Rothharting@mwme.nrw.de  
Dr. Ulrich Cichy; Tel.: 0211/837-2749 
Ulrich.Cichy@mwme.nrw.de  

  16 Transfer NRW (Nutzung von wirtschaftsorientierten 
Transferpotenzialen an Hochschulen in NRW) MIWFT 

Martin Wurm, Tel.: 0211/896-4272 
Martin.Wurm@miwft.nrw.de  
Hartmut Pausewang, Tel.: 0211/896-4513 
Hartmut.Pausewang@miwft.nrw.de  

  17 Standort Innenstadt-Wettbewerb zur Entwicklung von 
Innenstädten MWME, MBV 

Bettina Kittel, 0211/837-2507 
Bettina.Kittel@mwme.nrw.de  
Klaus Austermann, Tel. 0211/3843-573 
Klaus.Austermann@mbv.nrw.de 

 


